ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 02.11.2024 ПРИКАЗ           № 157

р.п. Сосновка

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

        В  соответствии с приказом министерства образования и науки

Тамбовской области от 27.08.2024 г. №2934 «Об организации проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской области»  и в целях

выявления и развития  у обучающихся творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями и дополнениями

от 26.01.2023г.), (далее – Порядок)  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  в  общеобразовательных  организациях округа муниципальный

этап  всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

по общеобразовательным предметам: математике, русскому языку,

иностранным языкам, информатике, физике, химии, биологии, экологии,

географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике,

праву,  искусству (мировой художественной культуре), физической культуре,

технологии, основам безопасности жизнедеятельности, в сроки

установленные приказом Министерства образования и  науки Тамбовской

области  от  27.08.2024г. №2934 «Об организации проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25

учебном году на территории Тамбовской области» (приложение №1).

2. Определить место проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году: Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Сосновская средняя общеобразовательная

школа №2 им. кавалера ордена Мужества И.Ю.Уланова.

3. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа по

каждому общеобразовательному предмету и классу не более 30% от общего

числа участников олимпиады, при этом победителями считаются

обучающиеся, выполнившие 70% и более 70% олимпиадных заданий,

призерами считаются обучающиеся, следовавшие в рейтинговой таблице за

победителями (в пределах квоты).

4. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету, классу и

опубликовать их сайте отдела образования в сети «Интернет» (в соответствии

с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных»).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений округа (Платицына,

Утробкина):

5.1. обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников:

- обучающихся,  набравших необходимое количество баллов по результатам

школьного этапа ВОШ в 2024-2025 учебном году по каждому классу и

предмету;

- победителей муниципального этапа предыдущего учебного года,

продолжавших обучение в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования;

- победителей и призеров регионального этапа предыдущего учебного года,

продолжавших обучение в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования.

6. Руководителю Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Сосновская средняя общеобразовательная школа №2 им. кавалера

ордена Мужества И.Ю.Уланова. (Платицына Л.В.):

- предоставить аудитории для проведения муниципального этапа ВОШ в 2024-

2025 учебном году и необходимое оборудование, указанное в требованиях к

проведению муниципального этапа олимпиады.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Е. В. Аксенову.

Начальника отдела образования                                         М. В. Нефёдова

Приложение №1

к приказу отдела образования

                                                   от                          №

Сроки

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году на территории Сосновского округа

Предмет
Дата

проведения

Время

проведения

Место

проведения

Французский,

китайский,

испанский,

итальянский языки

11.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Астрономия  12.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Литература 13.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Искусство

(мировая

художественная

культура)

14.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Физика 15.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Английский язык
18.11.2024 10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова 19.11.2024

История 20.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Обществознание 21.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

География 22.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Биология 25.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Русский язык 26.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Экономика 27.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Химия 28.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Право 29.11.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Физическая

культура
02.12.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Немецкий язык

язык

03.12.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

05.12.2024

МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Математика 06.12.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Экология 09.12.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Информатика 10.12.2024

10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова

Технология
11.12.2024 10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова 12.12.2024

Основы

безопасности и

защиты Родины

13.12.2024 10.00 МБОУ Сосновская

СОШ №2 им.

И.Ю.Уланова 16.12.2024